речовинних мас різного віку, унаслідок чого певні особливості

геологічної будови зазнають відслонення на денній поверхні і стають

власне «пам’ятками». Такі ж закономірності пояснюють перебіг

геоморфологічних процесів, формування і відображення у рельєфі земної

2 - Олексі́й Андрі́йович Ті́лло (13 (25) листопада 1839, Київська губернія – 30 грудня 1899 (11

січня 1900), Санкт-Петербург) – географ, картограф і геодезист. Генерал-лейтенант (від 1894 року).

Член-кореспондент Петербурзької академії наук (від 1892 року). Склав гіпсометричну карту

Європейської Росії (видано 1890 і 1896), на якій уперше досконало відображено рельєф, уточнено